
Zlatý rohZlatý rohZlatý rohZlatý roh
ZZZZ    p r a vp r a vp r a vp r a v    o d a j   So d a j   So d a j   So d a j   S    t a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě s

ZZÁÁŘŘÍÍ   22001144      RR
 

 

5. Mezinárodní výstup na 5. Mezinárodní výstup na 5. Mezinárodní výstup na 5. Mezinárodní výstup na 
a 25. Pochod ka 25. Pochod ka 25. Pochod ka 25. Pochod k    Prameni MoravyPrameni MoravyPrameni MoravyPrameni Moravy

 

sobota 6.9.2014 a nedě
 

Odjezdy autobusu: 
Sobota 6. 9.2014, směr Staré Město – Stříbrnice:
8:10 hod -  Hynčice pod Sušinou, hotel Sně
8:25 hod - Staré Město náměstí, 8:30 hod -
pouze v tomto čase!!! 
9:35 hod – Staré Město náměstí, 9:40 hod –

10:55 hod – Staré Město náměstí, 11:00 - nádraží
 

Směr Stříbrnice – Staré Město: 
Odjezdy: v 15:00 hod, v 16:00 hod, v 17:00 hod, v
 

Oficiální zahájení v 10:00 hodin ve Stříbrnicích
Autobus zastavuje dále na zastávkách Staré M
Návrší. 
Ve 14.00 hod - setkání na vrcholu Králického 
Od 14.30hod  hraje ve Stříbrnicích u obchodu hud.
 

Zahrajte si s horským skřítkem Králického Sn
Hrací kartičky obdržíte již ve Stříbrnicích a po cest
které patří k pohoří a regionu Sněžníku. Každý symbol nebo turistická 
přinese pamětní razítko nebo písmenko do tajenky. Správní luštitelé se mohou zú
losování. 
 
 

V sobotu 27. zá

VI. VI. VI. VI. 
V neděli 28. zá

XIV. ročník „O POHÁR STAROSTKY STARÉHO MĚSTA“XIV. ročník „O POHÁR STAROSTKY STARÉHO MĚSTA“XIV. ročník „O POHÁR STAROSTKY STARÉHO MĚSTA“XIV. ročník „O POHÁR STAROSTKY STARÉHO MĚSTA“
    

Turnaje budou sehrány na tenisových dvorcích „ U Kapli
Změna pravidel je vyhrazena, vyhlášena budou vždy p
Uzávěrka přihlášek do turnaje je nejpozději v
Startovné hrazené před zahájením turnaje č
Startovné zahrnuje občerstvení a náklady na turnaj.
Vítězové jednotlivých turnajů mají právo nechat se vyfotografovat s

Zlatý rohZlatý rohZlatý rohZlatý roh
t a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě s    t a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   S

        

RROOČČNNÍÍ KK   XXXX..      ČČÍÍ SSLL OO  99

5. Mezinárodní výstup na 5. Mezinárodní výstup na 5. Mezinárodní výstup na 5. Mezinárodní výstup na Králický Sněžník Králický Sněžník Králický Sněžník Králický Sněžník 
Prameni MoravyPrameni MoravyPrameni MoravyPrameni Moravy    
a neděle 7.9.2014 

říbrnice: 
ice pod Sušinou, hotel Sněženka (pouze ranní linka) 

- nádraží, Kunčice (hospoda) - 

– nádraží 

nádraží 

17:00 hod, v 18:00 hod  

říbrnicích. 
Autobus zastavuje dále na zastávkách Staré Město Květná, Kunčice křižovatka, Stříbrnice, 

setkání na vrcholu Králického Sněžníku. 
íbrnicích u obchodu hud. skupina A.M. Úlet a  Katapult Korvet. 

ítkem Králického Sněžníku 
říbrnicích a po cestě sbírejte pamětní razítka se symboly, 
ěžníku. Každý symbol nebo turistická zajímavost Vám 

tní razítko nebo písmenko do tajenky. Správní luštitelé se mohou zúčastnit 

Tenisový klub Staré Město pod Sněžníkem
pořádá dva tenisové turnaje: 

 

sobotu 27. září 2014 od 8.00 hod tenisový turnaj (

VI. VI. VI. VI. ročník „O SLONA KRročník „O SLONA KRročník „O SLONA KRročník „O SLONA KRÁÁÁÁLICKÉHO SNĚŽNÍKU“LICKÉHO SNĚŽNÍKU“LICKÉHO SNĚŽNÍKU“LICKÉHO SNĚŽNÍKU“
    

ěli 28. září 2014 od 8.30 hod. tenisový turnaj smíšených 

XIV. ročník „O POHÁR STAROSTKY STARÉHO MĚSTA“XIV. ročník „O POHÁR STAROSTKY STARÉHO MĚSTA“XIV. ročník „O POHÁR STAROSTKY STARÉHO MĚSTA“XIV. ročník „O POHÁR STAROSTKY STARÉHO MĚSTA“
Turnaje budou sehrány na tenisových dvorcích „ U Kapličky“ ve Starém Městě pod Sněžníkem.

na pravidel je vyhrazena, vyhlášena budou vždy před začátkem turnaje s ohledem na poč
ěji v den konání 15 min. před zahájením turnaje (prosíme o dochvilnost!!).

ím turnaje činí: 130,- Kč muži, 110,- Kč ženy, 50,- Kč studenti.
erstvení a náklady na turnaj. 

 mají právo nechat se vyfotografovat s putovními poháry a obdrží upomínkové ceny.
TĚŠÍME SE NA VAŠI ÚČAST!!! 

Realizační team Tenisového klubu Staré M

1 

Zlatý rohZlatý rohZlatý rohZlatý roh    
t a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   S    n ě ž n í kn ě ž n í kn ě ž n í kn ě ž n í k    e me me me m    

99      88,,--

tní razítka se symboly, 
zajímavost Vám 

častnit 

ěžníkem 

í 2014 od 8.00 hod tenisový turnaj (čtyřhry):  

LICKÉHO SNĚŽNÍKU“LICKÉHO SNĚŽNÍKU“LICKÉHO SNĚŽNÍKU“LICKÉHO SNĚŽNÍKU“    
í 2014 od 8.30 hod. tenisový turnaj smíšených čtyřher (mixů): 

XIV. ročník „O POHÁR STAROSTKY STARÉHO MĚSTA“XIV. ročník „O POHÁR STAROSTKY STARÉHO MĚSTA“XIV. ročník „O POHÁR STAROSTKY STARÉHO MĚSTA“XIV. ročník „O POHÁR STAROSTKY STARÉHO MĚSTA“    
ěžníkem. 

ohledem na počet přihlášených hráčů. 
ed zahájením turnaje (prosíme o dochvilnost!!). 

č studenti. 

putovními poháry a obdrží upomínkové ceny. 

ní team Tenisového klubu Staré Město 
 



2 

O O O O KUNČICKÝ KASTROL KUNČICKÝ KASTROL KUNČICKÝ KASTROL KUNČICKÝ KASTROL ----    XV. XV. XV. XV. ROČNÍK VOLEJBALOVÉHO TURNAJEROČNÍK VOLEJBALOVÉHO TURNAJEROČNÍK VOLEJBALOVÉHO TURNAJEROČNÍK VOLEJBALOVÉHO TURNAJE    
Ačkoli nám počasí opět přálo a svítilo 
sluníčko, na patnáctý ročník volejbalového 
turnaje se sešlo jen pět družstev. Z loňských 
nováčků přijely akorát Zlaté Hory. Ty byly 
také jediným nedomácím týmem v turnaji. Za 
Staré Město se přihlásilo družstvo složené 
z členů Volejbalového klubu, kteří začali 
s volejbalem teprve před nedávnem.  Při 
nízkém počtu účastníků se hrálo jen v jedné 
skupině. Družstva si zahrála mezi sebou na 
dva vítězné sety. Při vyrovnaných silách 
družstev nebyla nouze o pěkné sportovní 
zážitky. Na konečné pořadí měl vliv počet 
dosažených bodů z jednotlivých zápasů. 
Nejméně jich získalo družstvo staroměstských 

nováčků Unimix, kteří tak skončili pátí. Nutno 
dodat, že i tak některé týmy potrápili. Následovali 
čtvrtí Prababka. Na pomyslné bedně skončili: 
3. Velké Vrbno, 2. Lysáci a 1. TJ Zlaté Hory. Po 
celý čas panovala dobrá nálada a pohoda, ke které 
přispívalo nejen příjemné prostředí s nově 
opravenou kapličkou, ale také výborné pohoštění, 
o které se starala Kunčická hospoda. V té se také  
účastníci večer sešli k vyzvednutí hlavní výhry, 
bečky piva. Závěrem bychom rádi poděkovali 
rodině Rulíšků, která se podílela na pořádání akce 
společně s Volejbalovým klubem Staré Město. 
 

 
VK Staré Město 

 

ZPŘÍSTUPNĚNÍ RADNIČNÍ VĚŽE ZPŘÍSTUPNĚNÍ RADNIČNÍ VĚŽE ZPŘÍSTUPNĚNÍ RADNIČNÍ VĚŽE ZPŘÍSTUPNĚNÍ RADNIČNÍ VĚŽE ––––    

NOVÁ VYHLÍDKA POD KRÁLICKÝNOVÁ VYHLÍDKA POD KRÁLICKÝNOVÁ VYHLÍDKA POD KRÁLICKÝNOVÁ VYHLÍDKA POD KRÁLICKÝM M M M 

SNĚŽNÍKEMSNĚŽNÍKEMSNĚŽNÍKEMSNĚŽNÍKEM    
Radniční věž je otevřena dle otevírací doby 

Turistického informa čního centra. 
 

po, út, st, pá: 8-12 a 13-17 h 
čt: 8-13 h 
So: 8-14 h 

    



3 

Společenská kronika 
V měsíci září oslaví svá významná životní jubilea: 

 

Lysáková Ludmila 
Čuláková Věra 
Pešková Filomena 
Pokoj František 
Bednářová Anna 
Křivčíková Ludmila 
Rulíšková Emilie 
Repka Karel 
Krejčí Václav 
Skákalová Anna 

Našim spoluobčanům přejeme stálé zdraví,  
mnoho štěstí a radosti ze života! 

 

 

narozené děti: 
Páleník Kryštof 
 

vzpomínky: 
Čas prý rány hojí, 
je to ovšem zdání. 

Stále je v srdci bolest 
a tiché vzpomínání. 

 

Dne 3. září 2014 jsme vzpomněli již 
5. výročí úmrtí manžela, tatínka, 

dědečka pana Jiřího KUBÍČKA . 
S láskou vzpomíná celá rodina. 

 

Smutný je domov, smutno je v něm, 
chybíš nám, tatínku, chybíš nám všem. 

Nebylo Ti dopřáno dále s námi být, 
nebylo léku, abys mohl žít. 

Nikdy už tatínku, nikdy nám neporadíš, 
nikdy se neusměješ, vnouče své 

nepohladíš. 
Proč byl ten osud tak krutý a nenechal 

Tě s námi žít, 
                               proč musel jsi, tatínku, od nás odejít. 

 

Dne 10. září 2014 vzpomeneme 4. smutné výročí, kdy 
odešel od všeho, co měl rád náš milovaný manžel, tatínek, 

syn a bratr pan Pavel KUREČKA.  
 

Se slzami v očích stále vzpomíná manželka Zdeňka  
a děti Hanka a Pavel. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 
 
 

RECEPT NA ZÁŘÍ 
Jablečný moučník naruby…  

Potřebujeme: 
4 vejce, 20 dkg polohrubé mouky, 15 dkg cukru krupice, 
2 lžíce oleje, prášek do pečiva, jablka (dle libosti), brusinky, 
oříšky, skořicový cukr,uvařený pudink, tvaroh, šlehačka  
Postup: 
Plech vyložíme pečícím papírem. Oloupaná a nakrájená 
jablka poklademe na plech, přidáme oříšky, brusinky 
a skořicový cukr. Celá vejce vyšleháme s cukrem, přidáme 
olej, mouku a prášek do pečiva. Těsto nalijeme na jablka 
a dáme péct. Vychladlý moučník překlopíme a stáhneme 
papír. Ušlehanou šlehačku smícháme s tvarohem 
a uvařeným pudinkem. Natřeme na jablka a zdobíme 
nastrouhanou čokoládou.                         Dobrou chuť!                      

 

 

OZNÁMENÍ ZÁKLADNÍ A MATE ŘSKÉ ŠKOLY: 
 

Oficiální nová emailová adresa školy je 
skola@zssm.cz. 

Stránky školy jsou nově na www.zssm.cz. 
 

Původní emailová adresa zsstaremesto@post.cz bude 
v provozu do 30.9.2014. 
Původní stránky na adrese www.zs-staremesto.cz se 
budou zobrazovat do 30.9.2014, poté bude nastaveno 
přesměrování na novou adresu. 
Mgr. Radovan Šikula 
ZŠ a MŠ Staré Město, tel.: 583 239 230 
skola@zssm.cz, www.zssm.cz 
 

 

Osmisměrka 
 

Pranostika na září: „Teplé září, …“ (12 písmen) 
 

S T Ř Í P U O L S L 

L S Á Í N N I T K A 

O U J B E E R N N P 

K K Š S O A Č D H A 

A Í E M Š R E I O Č 

B F N I O L Á O V S 

M A D Č H U V K O C 

R L T Z U A L K R A 

O Č O O R O Á A Y Í 

S R U B H R M L O K 
 

BATOH, BRAVO, CVIČENÍ, FÍKUS, HOVORY, LAPAČ, 
MLOK, MOUČNÍK, NITKA, RÁKOS, ROZHLEDNA, 
SLOKA, SLOUP, SRUB, STRAŠIDLO, ŠMOULA, 
TÁBORÁK 
 

 

Kultura v září 
Na měsíc září jsme pro Vás vybrali tyto akce: 

 

Pivovarské slavnosti 2014 
5. – 6.9.2014, areál pivovaru Holba Hanušovice 
V pátek se můžete těšit na: Omicron, Ivan Mládek a Banjo 
Band, exkurze do pivovaru… 
V sobotu se můžete těšit na: Robbie Williams Revival, 
Petr Spálený, Show Rudy z Ostravy, Monkey Business, 
ohňostroj… 
 

O5 A RADEČEK „Koncert na st řeše“ 
12.9.2014, střecha divadla v Šumperku 
Začátek v 18.00 a 20.00 hod, vstupné od 120,- Kč 
        

DALIBOR JANDA a skupina Prototyp 
26.9.2014, velký sál KD Šumperk 
Začátek v 19.00 hod, vstupné od 240,- Kč.   
 



Rozpis utkání TJ Baník Staré M
Okresní př

4.kolo SO 30.8.2014 v 14:30
3.kolo ST 3.9.2014 v 17:00
5.kolo ST 10.9.2014 v 16:30
6.kolo SO 13.9.2014 v 14:00
7.kolo SO 20.9.2014 v 10:30
8.kolo SO 27.9.2014 v 14:00
9.kolo SO 4.10.2014 v 13:00
10.kolo SO 11.10.2014 v 13:00
11.kolo NE 19.10.2014 v 11:00
1.kolo SO 25.10.2014 v 12:30
2.kolo SO 1.11.2014 v 11:30

 
 

SPORTOVNÍ AREÁLSPORTOVNÍ AREÁLSPORTOVNÍ AREÁLSPORTOVNÍ AREÁL
Ceník služeb 

Kurt na odbíjenou:  20,- Kč osoba/hod
Kurt na košíkovou:  20,- Kč osoba/hod
Kurt na tenis:   20,- Kč osoba/hod
Minigolf:   20,- Kč osoba/hod
Stolní tenis:   zdarma 
Dětský koutek:   zdarma 
Hřiště na kopanou:  dle dohody

Provozní doba
Září – říjen 
Pátek – neděle   10:00 – 18:00 hod
V případě zájmu o využití víceúčelového hř
 
 

KULTURNÍ ZA
Kulturní dům Staré Město opět organizuje Kurzy anglického jazyka a Virtuální univerzitu t
zimního semestru – Evropské kulturní hodnoty 
přihlášky do 20. 9. v Kulturním domě nebo na tel. 583239267, 725 502753.
 
inzerce  inzerce  inzerce  

 

NABÍZÍME  
zprostředkování nákupu satelitního zboží.
Montáže, rozvody, servis DVB-
sestav a pozemního Terrestrialního DVB
vysílání. Doladění stávajících parabol. 
Naladění nových programů a poradenství

Specializované fórum 
zabývající se satelitní 

problematikou naleznete 
na webu 

www.satdigital
Kontakt: 737537353

 

 
Rozpis utkání TJ Baník Staré Město, podzim 2014

Okresní přebor mladší přípravka, skupina A 
 

:30 hod Staré Město - Libina 
17:00 hod Hrabišín – Staré Město 
16:30 hod Šumperk A - Staré Město 
14:00 hod Staré Město - Šumperk B 
10:30 hod Bludov - Staré Město 
14:00 hod Staré Město - Loučná 
13:00 hod Rapotín - Staré Město 
13:00 hod Staré Město - H. Pomoraví
11:00 hod Ruda n. M. - Staré Město 
12:30 hod Staré Město - Nový Malín 
11:30 hod Staré Město - VOLNO 

SPORTOVNÍ AREÁLSPORTOVNÍ AREÁLSPORTOVNÍ AREÁLSPORTOVNÍ AREÁL    
 

č osoba/hod 
č osoba/hod 
č osoba/hod 
č osoba/hod + 50,- Kč záloha 

dle dohody 
Provozní doba 

18:00 hod 
elového hřiště a minigolfu mimo otevírací dobu nás kontaktujte na 

KULTURNÍ ZA ŘÍZENÍ M ĚSTA INFORMUJE:
ět organizuje Kurzy anglického jazyka a Virtuální univerzitu t

Evropské kulturní hodnoty – více na http://e-senior.czu.cz/ Zájemci mohou 
ě nebo na tel. 583239267, 725 502753. 

 inzerce  inzerce  inzerce  

edkování nákupu satelitního zboží. 
-S satelitních 

pozemního Terrestrialního DVB-T 
ní stávajících parabol. 

poradenství. 
 

Specializované fórum 
zabývající se satelitní 

problematikou naleznete 
na webu 

www.satdigitalne.cz. 
Kontakt: 737537353 

PODĚKOVÁNÍ
Děkuji tímto všem spoluob
a čtenářům Zlatého rohu, kterým se líbily 
moje příspěvky v
Zlatého rohu a kteří mn
i poděkování osobně vyjád

POZOR!!!
Prodám garáž
Volejte na tel.: 584

Zn. Nejvyšší nabídce

4 

sto, podzim 2014 
 

HŘIŠTĚ BRNÍČKO  

   

   

  

  

  

H. Pomoraví   

   

   

  
TJ Baník Staré Město P. Pacal 

 a minigolfu mimo otevírací dobu nás kontaktujte na tel. 777 675 609. 

STA INFORMUJE:  
t organizuje Kurzy anglického jazyka a Virtuální univerzitu třetího věku – téma 

Zájemci mohou dávat své 

inzerce  inzerce 

ĚKOVÁNÍ  
kuji tímto všem spoluobčanům 

m Zlatého rohu, kterým se líbily 
ěvky v posledních číslech 

ohu a kteří mně svoji podporu 
ě vyjádřili.  

Eva Machálková 
 

POZOR!!!  
Prodám garáž u koupaliště. 
Volejte na tel.: 584 149 499 

Zn. Nejvyšší nabídce 



5 

PROBLEMATIKA ODPAD Ů  
ANEB VYUŽÍVEJME SB ĚRNÝ DVŮR!!! 

 

Vážení občané,  
protože se u popelnic a kontejnerů objevují vyhozené 
velkoobjemové, nebezpečné, elektro a stavební odpady, 
např. lednice, mikrovlnné trouby, matrace, nábytek, 
stavební suť atd., velmi vás žádáme o spolupráci 
týkající se třídění a ukládání odpadů. Do popelnic 
a šedých 1100 l kontejnerů dávejte pouze směsný 
komunální odpad, tedy takový, který zbyde po 
vytřídění všech využitelných složek odpadů. Do 
barevných kontejnerů odložte tříděný odpad (plasty, 
papír, sklo, textil). Všechno ostatní – velkoobjemové, 
nebezpečné, elektro či stavební odpady - odevzdávejte 
do sběrného dvora!!!  
Sběrný dvůr se nachází v areálu bývalých kasáren ve 
Starém Městě. Mohou jej využívat fyzické osoby – občané 
Starého Města a místních částí, dále vlastníci nemovitostí 
na Staroměstsku a v omezené míře také podnikající fyzické 
či právnické osoby.  
 

Provozní doba sběrného dvora:  
úterý od 13 do 16 hodin 
sobota od 8 do 12 hodin  
 

Potřebujete-li uložit odpady do sběrného dvora mimo 
tuto provozní dobu, kontaktujte prosím v pracovních 
dnech od 7 do 15 hodin pana L. Rohone na tel. čísle: 
601 353 342 nebo 583 239 213. 
Občané mohou ve sběrném dvoře odložit vytříděné 
složky komunálního odpadu - ZDARMA, stavební 
a izolační materiály - ZA POPLATEK.  
Sběrný dvůr také funguje jako Místo zpětného odběru, 
kde může občan, podnikatel či firma odevzdat použitá 
kompletní elektrozařízení – ZDARMA.  
 

Do sběrného dvora je možné jednorázově dovézt max. 
množství odpadu o objemu jednoho přívěsného vozíku 
za osobní automobil. Při odevzdávání odpadů je každý 
povinen dbát pokynů pracovníka sběrného dvora! 
Pracovník sběrného dvora vás může požádat o předložení 
dokladu o zaplacení místního poplatku za odpady.   
 

Ceník sběrného dvora  
Tento ceník je platný pouze pro občany a majitele chat 
pro rodinnou rekreaci (nikoliv pro podnikatele)   
 

Složky odděleného sběru (kg):  
- papír a lepenka: zdarma 
- sklo: zdarma 
- oděvy: zdarma 
- tiskařské barvy, barvy, laky: zdarma 
- plasty: zdarma  
- kovy: zdarma 
- dřevo: zdarma  
 

Odpady z demontáže vozidel a jejich údržby (kg):  
- pneumatiky: zdarma 
- olejové filtry: zdarma 
- brzdové kapaliny: zdarma 
- nemrznoucí kapaliny, hydraulické oleje: zdarma 
- odpadní motorové, převodové a mazací oleje: zdarma  

Stavební materiály, izolační materiály (1 tuna):  
- stavební materiály na bázi sádry: 500,- Kč vč. DPH 
- směsné stavební a demoliční odpady: 500,- Kč vč. 
DPH 
- izolační materiály, materiály obsahující azbest: 1300,- 
Kč vč. DPH 
 

Na suť a ostatní stavební odpad je možné objednat 
kontejner (objem cca 1 tuna). Pokud sami naplníte 
kontejner přímo na sběrném dvoře, zaplatíte 500,- Kč vč. 
DPH. Jestliže si objednáte přistavení kontejneru až na 
místo určení, cena této služby činí 1000,- Kč vč. DPH 
(v ceně je zahrnuta doprava, nakládka, vykládka, 
manipulace).  
 

Kontejner můžete objednat u Staroměstské provozní 
s. r. o., nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město, tel.: 
583 239 213, email: staromestska@mu-staremesto.cz   
MěÚ Staré Město  
 

 

Místní poplatek za odpady 
 je splatný do konce září 

 

Místní poplatek za odpady* za rok 2014 je splatný do 
30. září. Je stanoven Obecně závaznou vyhláškou 
města Staré Město č. 2/2012 (*místní poplatek za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů) 
 

Roční sazba poplatku činí 500,- Kč za poplatníka.  
 

Poplatníkem je: 
 

a) fyzická osoba:  
- která má v obci trvalý pobyt, 
- které byl podle zákona upravujícího pobyt cizinců na 
území ČR povolen trvalý pobyt nebo přechodný pobyt na 
dobu delší než 90 dnů, 
- která podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území 
ČR pobývá na území ČR přechodně po dobu delší 
3 měsíců, 
- které byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona 
upravujícího azyl nebo dočasná ochrana podle zákona 
upravujícího dočasnou ochranu cizinců 
 

b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu 
určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný 
dům, ve kterém není hlášena k pobytu žádná fyzická 
osoba.  
 

Veškeré místní poplatky lze uhradit hotovostně 
v kanceláři správy poplatků v přízemí radnice, event. 
v účtárně MěÚ, nebo zaslat přímo na účet města 
č. 154232461, kód banky 0300, informujte se prosím na 
variabilní symbol na níže uvedených kontaktech.   
Úřední hodiny: pondělí, středa: 8 – 12, 13 – 17 h,  
úterý, čtvrtek, pátek: 8 – 12, 13 – 15 h. 
 

Jitka Urbanová Pešková, 
MěÚ Staré Město, tel.: 583 285 996  

email: peskova.jitka@mu-staremesto.cz 
 



6 

 

PODĚKOVÁNÍ 
Vážení občané, 
vedení města Staré Město se rozhodlo ke zrušení Staroměstské provozní s.r.o., což přináší mnohé organizační změny. 
Řadu let vykonávám ve vašem městečku sociální práci, kterou ovšem nelze vykonávat bez pomoci všech zúčastněných 
stran. Dovolte mi touto cestou poděkovat za velmi vzornou práci Ing. Mileny Mikundové. Díky její ochotě a vstřícnosti 
bylo vyřešeno mnoho vzniklých problémů spojených s bydlením. Při této práci je důležitá komunikace, ochota 
naslouchat a snažit se o hledání vzájemných řešení. Společně s občany se nám podařilo projít mnohými úskalími a dojít 
k cíli. Bez této vzájemné komunikace, tolerance a ochoty všech stran by nebylo možné nepříznivé situace občanů 
zvládnout. Není to vždy jednoduchá cesta a ne vždy se podaří najít východisko. Děkuji Ing. Mileně Mikundové za její 
nadstandardní přístup a občanům za ochotu nepřehlížet své problémy a společně s námi hledat jejich řešení. 

S přáním hezkých dní Mgr. Radka Vinklerová 
 

Dotaz radě a zastupitelstvu města. 
V jedné písni se zpívá „Hej, páni konšelé“, měl bych také 
jedno přání – připojení domku na nový vodovodní řad.   
Dne 26.6.2013 jsem se informoval u paní starostky ohledně 
připojení rodinných domků na sídl.  
1. máje. Odpověď byla: je tu spor mezi p. Juříčkem, 
majitelem pozemku a správkyní konkurzní podstaty pí. 
Halenkovou ohledně pozemků. Spor je u soudu. Dále jsem 
paní starostku informoval o oznámení podepsaném 
bývalým starostou Ing. Černínem. Výňatek z oznámení je 
přílohou. 
Je rok 2014, nic se neděje. Ani jednou jsem neslyšel ani 
nečetl v místním plátku, že by na radnici řešili tuto situaci. 
Výňatek  z oznámení ze dne 18.3.2009: 
„Aby byla zajištěna plynulá dodávka pitné vody, musí být 
nemovitosti v této části města přepojeny na nový 
vodovodní řad. Většina nemovitostí bude muset mít 
vybudované nové vodovodní přípojky vody, jedná se 
především o sídliště 1. máje. 
Na nové vodovodní přípojky musí být vypracována 
projektová dokumentace a vyřízen územní souhlas. 
Aby náklady spojené s vybudováním nových přípojek 
vody byly co nejnižší, zajistí vypracování projektové 
dokumentace a vyřízení územního souhlasu pro jednotlivé 
nemovitosti Město Staré Město u firmy DEKOM, spol. 
s r.o. Šumperk s tím, že náklady spojené s touto činností za 
vlastníky nemovitostí uhradí (jedná se o částku 
100 000 Kč).“ Konec citace. 
Tak mám jediné přání, dožít se připojení vody z nového 
vodovodního řadu k rodinnému domku. 
Dne 2.10.2013 v 10.33 hodin opravovala firma OKSKALA 
cestu v první řadě na sídl. 1.máje. Od jara letošního roku je  
cesta ještě v horším stavu než před opravou. Nikdo 
neprovedl kontrolu odvedené práce. Zajímalo by mě, kolik 
to stálo občany města?  
Srdce na dlani je dobrá věc, ale jak pro koho!!! 

 

Oldřich Gronych 
 

 
Odpověď panu Gronychovi: 

Vážený pane, moje odpověď byla poněkud jiná, než o které 
píšete Vy. Pozemek je zapsán do konkursní podstaty a je 
součástí soudního sporu, ovšem nikoliv mezi panem 
Juříčkem a správkýní konkurzní podstaty paní 
Halenkovou, ale panem Juříčkem a správkyní konkurzní 
podstaty zastupující společnost Ligra a.s. paní Klimešovou. 
Veškeré pozemky na sídlišti, co jsou v současné době 
v konkurzu, jsou historickým majetkem města. Bohužel  

 

díky nečinností tehdejších zastupitelů jsou dnes předmětem 
sporu. I když existují obdobné rozsudky, že nemovitosti, 
které přešly do vlastnictví obcí (jako historické majetky) ze 
zákona již v roce 1991, nemohly být součástí privatizace 
jiného státního podniku, protože je už od toho roku 1991 
formálně vlastnila obec. Ale protože byla obec nečinná 
a státní statek či někdo jiný na tuto skutečnost neupozornil, 
 tak jsou dávno a dávno vydražené v dobré víře. Kdyby 
o tyto pozemky tehdejší vedení požádalo, tak jste nemusel 
vůbec psát tento článek. Protože je tento pozemek součástí 
dlouhodobého soudního sporu, tak do něj nemůže 
vstupovat jiný subjekt než sporní vlastníci pozemku. Je 
pravděpodobné, že bývalý pan starosta se držel hesla „co já 
Vám slíbím, to Vám nikdo jiný nedá”. Dle mých zjištění 
nebyly projekty zadány a pravděpodobně nejsou 
zpracovány, ovšem na tohle by lépe odpovědělo bývalé 
vedení. Taktéž nám nebylo řečeno a předáno, že tenhle slib 
padl a bohužel v situaci, ve které je stav kolem konkurzu 
dnes, nemůže být splněn, dokud nebude vyřešen soudní 
spor. Tolik na vysvětlenou. SOUD MEZI TĚMITO 
VLASTNÍKY DOPOSUD PRAVOMOCNĚ 
NEROZHODL. PROTO NEJSOU A NEMOHOU BÝT 
DOKONČENY PŘÍPOJKY. MĚSTO BOHUŽEL NEMÁ 
MOŽNOSTI TUTO SITUACI NIJAK ZMĚNIT AŽ DO 
DOBY ROZHODNUTÍ SOUDU. V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ 
TATO SITUACE NEBYLA ZAVINĚNA SDRUŽENÍM  
SRDCE NA DLANI, ALE LIDMI, Z NICHŽ NĚKTEŘÍ 
V TOMTO ZASTUPITELSTVU SEDÍ JIŽ 24 LET, BYLI 
U VZNIKU TOHOTO PROBLÉMU A MOŽNÁ V DOBĚ 
KOLAUDACE KANALIZACE A VODOVODNÍCH 
PŘÍPOJEK MOHLI PŘISPĚT K DOHODĚ MEZI 
ZNESVÁŘENÝMI STRANAMI! JE S PODIVEM, ŽE 
JSTE S TÍMTO OZNÁMENÍM VYDRŽEL OD ROKU 
2009 AŽ DO ROKU 2014! NYNÍ NÁM BOHUŽEL 
NEZBÝVÁ NEŽ ČEKAT NA ROZHODNUTÍ SOUDU. 
Co se týče cesty, tak z prostředků města byla provedena 
údržba v roce 2012. Provedena být nemusela, protože 
pozemek prozatím nevlastníme. Protože provádíme i zimní 
údržbu, tak jsme se rozhodli, že provedeme alespoň 
částečnou údržbu této cesty v letním období, nikoliv 
dlouhodobou opravu. Starat se o tuto cestu je povinností 
majitele pozemku!! Je škoda, že jste nás na problémy ve 
špatně provedené údržbě této cizí cesty v daných letech 
neupozornil dřív, ale až nyní před volbami?! Po tak dlouhé 
době bohužel nezbývá než počkat na rozhodnutí soudu 
a následně požádat o odkup předmětných pozemků 
k dokončení vodovodních přípojek.  

Ing. Pichová Vlasta, starostka města 



7 

Uveřejněné příspěvky nemusí nutně vyjadřovat 
stanovisko vydavatele. 

 

- Poznámka uvedená na konci každého Zlatého rohu, 
věřím, že vedení města tuto zásadu dodržuje 
a neupřednostňuje cenzuru. 

V úvodu bych ráda poznamenala, že rozhodně nemám 
pocit, že ve svých příspěvcích používám účelová a lživá 
fakta, která nemám čím doložit, dále urážky, obvinění 
a nepravdivá nařčení, polopravdy a slátaniny. 
Již dříve paní Pichová uvedla, že se rada města dopustila 
několika špatných rozhodnutí. Ráda bych se tímto vrátila 
k jednomu z těchto rozhodnutí – ukončení pracovního 
poměru s paní J. Ženčákovou. Nechci v žádném případě 
znát osobní důvody paní Pichové, které ji k tomuto 
neuváženému kroku vedly. Zajímaly by nejenom mne, ale 
i ostatní spoluobčany, veškeré finanční náklady na toto 
rozhodnutí, vzhledem ke skutečnosti, že jde o nemalou 
částku z městské pokladny! 
 

Žádáme o odpověď na následující dotazy: 
- Výši mzdových nákladů (plat 2 měsíce, odstupné 

3 měsíce + odvody) z důvodu neplatné výpovědi. 
- Odměna advokátce. 
- Úhrada nákladů exekutora (tento vícenáklad je vám 

určitě znám). 
 

Pokud budete mít pocit, že jde o citlivé osobní údaje, 
můžete nám celkové náklady na výše uvedené unáhlené 
rozhodnutí sdělit v celkovém součtu. 
Vzhledem ke skutečnosti, že se nejedná o malou finanční 
částku, odpovězte, kdo v tomto případě nese za špatná 
rozhodnutí zodpovědnost a kdo zbytečně vynaložené 
finanční prostředky do městské pokladny vrátí. 
Děkujeme za pravdivé a úplné odpovědi na výše uvedené 
dotazy. 

Eva Machálková 
 

Vážená paní Machálková,  
očekávala jsem, že po zveřejnění faktických argumentů 
pana Koreše dojde k omluvě z Vaší strany vůči jeho osobě. 
Vašim dalším článkem potvrzujete, že tohle slovo asi 
nemáte ve slovníku a nejspíš ani neznáte jeho význam, 
ovšem po jiných to požadujete a nemáte na to právo. No 
nevadí, třeba se toho někdy dočkáme. Co se týče 
zveřejňování Vašich článků – ano, nemusí vyjadřovat 
stanovisko vydavatele, ovšem nebudou zveřejňovány 
urážky, záměrné pomluvy, což Váš minulý článek 
pomlouvačný byl, byl bez argumentů a plný slátanin. Vaše 
tzv. pravdy vyvrátily informace zveřejněné v článku pana 
Koreše a jak je vidět, tak je nemůžete zpochybnit, proto 
jste si zase našla jiný objekt zájmu.  
Co se týče zrušení pracovního místa ředitele SMPS, tak 
vše již bylo řečeno na jednom ze zastupitelstev, ale pro 
Vaše oči vše ještě jednou zopakuji: 
- Z důvodů reorganizace ukončen pracovní poměr. 

Vyplaceno odstupné dle zákona. Tohle je model 
Jindřichovské s.r.o., která také má jen ekonoma. 
Úspora finančních nákladů do budoucna. Veškeré 

rozhodnutí byly udělány v rámci pravomocí rady 
a dané výkonem fce. 

- Právničce Hamplové nebyla vyplacena za tento případ 
žádná odměna. Byla na ni podána stížnost, která 
obsahovala i tento případ, k české advokátní komoře, 
která naši stížnost uznala a podala na ni kárnou 
žalobu. O výsledku žaloby jsme doposud nebyli 
informováni 

- Právníkovi protistrany – nikoliv exekutorovi, byla 
vyplacena odměna dle tarifu, 15000,- Kč.  

Možná byste se, vážená paní, měla zamyslet také nad tím, 
kdy hodláte Vy a bývalé vedení a rada města vrátit do 
městské pokladny peněžní prostředky vydané za platby 
advokátům v případě žaloby na vrácení historického 
městského majetku, které i díky Vám a Vaší špatné 
kontrolní činnosti dosahují dnes již stotisícových částek 
nebo zda zaplatíte soudní poplatky města a poplatky za 
advokáty spojené s prohraným soudním sporem 
o parkoviště u Moravčíků, takhle bychom mohli 
pokračovat dál a dál. Pokud tedy chcete naplnit pokladnu 
z chyb učiněných v minulém období, tak určitě najdeme 
plno jiných a špatných rozhodnutí minulého vedení, ale já 
chápu, že byly dělány v rámci zákona a v rámci udělených 
pravomocí.  V určité době jste byla předsedkyní kontrolní 
komise, a tím zodpovědná za kontrolu plnění usnesení 
rady města a zastupitelstva, za kontrolu jejich činnosti 
anebo Vaše zodpovědnost a zodpovědnost bývalé rady 
města je zapomenuta a vyšuměla a opět za všechno bude 
zodpovědný jen minulý starosta? 
Zkuste prosím měřit všem stejně, tzn., když chcete něco po 
nás, chtějte to samé i po bývalém vedení, které dělalo 
stejné kroky a také v rámci zákona a hlavně, znovu Vás 
žádám, jako občan města, obraťte se na internetovou 
diskusi, ať se k Vašim názorům může vyjadřovat více lidí!  
Děkuji! 

Ing. Pichová Vlasta                                                                              
 

Sazka informuje: 
 

V pátek 12.9.2014 proběhne  
mimořádné losování sportky! 

 
 

…zkuste štěstí… 
 

 

V TURISTICKÉM INFORMA ČNÍM CENTRU 
MŮŽETE ZAKOUPIT TYTO PUBLIKACE: 

 
Černý Václav: Pohledy do dějin Staroměstska 
Koranda Vítězslav: Dějiny turistiky na Staroměstsku 
Polách Drahomír: Historické toulky Šumperskem 
 

a nově také 
 

Gába Zdeněk, Možný Petr: Králický Sněžník a okolí 
na starých pohlednicích a fotografiích 
 

TIC Staré Město 
 



8 

Vážení spoluobčané, dovolíme si na závěr našeho volebního období připomenout doby nedávno minulé  
a lehce porovnat a zhodnotit několik oblastí za našeho řízení města. 

 

BYTOVÝ FOND: 
Do bytů se dlouhá léta až na drobné výjimky moc neinvestovalo. Vše se řešilo převážně systémem oprav.  Než aby se 
investovalo do modernizace a zlepšení bydlení, a tím i vzhledu města, přišlo na řadu raději rozprodávání. Kam se podělo 
těch deset milionů z prodeje bytů, je dnes snad už všem známo. Téměř tři miliony zmizely jenom neuváženým 
hospodařením města a Staroměstské provozní, při přefakturování služeb a DPH, část ve sportovním areálu a zbytek určitě 
v opravách místního hospodářství. Kdo i tak chtěl mít nová plastová okna, si buď musel počkat na neurčito, anebo si je 
koupit sám a město mu je alespoň postupně splácelo. Do staré panelové zástavby na sídliště Budovatelů se téměř 50 let 
nic neinvestovalo… 
V současné době mají občané jednorázově vráceny peníze za „svá“ plastová okna. Na sídlišti Budovatelů došlo ke 
kompletní výměně oken na staré zástavbě, věžáku, včetně všech vchodových dveří a poštovních schránek. V letošním 
roce jsou již zadány do výroby okna na novém paneláku 402-403 a provedlo se nacenění montáže velkoobjemových 
bojlerů do sklepních prostor v nové zástavbě, z důvodu zajištění bezproblémového přísunu teplé vody i v mrazivém 
období a úspory finančních prostředků pro nájemníky za platby teplé vody. V Jesenické ulici proběhla výměna zbylých 
oken na čp. 356 a 357, a věžáku čp. 358. Doufáme, že konečně vyřešíme letitý problém se spoluvlastnickým podílem na 
domě čp. 359 na náměstí, který odkoupíme, a dům tak bude připraven k revitalizace podle projektu, který je nachystán 
řadu let, ale doposud leží jen v šuplíku. V Horní ulici připravujeme ještě letos výměnu oken na zdravotním středisku, 
zpracovává se cenová nabídka na fasádu s realizací ještě v tomto roce. Na vedlejším domě důchodců proběhne nezbytná 
oprava havarijního stavu střechy. Myslíme si, že vzhled městských domů je i vizitkou celého města. Neplánujeme 
rozprodávat dále bytový fond, z důvodu, že ne vždy se byty udrží v rukou kupujících a dochází tak k prodeji třetím – 
cizím osobám. Obáváme se tímto  přílivu nepřizpůsobivých občanů. Jsme přesvědčeni, že za stávající situace, kdy se 
z vybraného nájemného podařilo investovat 85% zpátky do modernizace a rozvoje bytů, je vlastnictví a správa městem 
nejlepším řešením. 
 

ŠKOLA: 
I přes nepříznivý dlouhodobý úbytek žáků využívala všechny budovy jako v dobách populačních explozí. Byly jsme 
jedna z posledních obcí v okrese, která měla na školních budovách nepěkné, depresivní, šedé fasády a okna na prahu 
dosloužení. Střechami nám zatékalo, nebo se jako v případě šaten rovnou bortily. Školní zahrady byly s dosluhujícím 
designem a prvky z osmdesátých let… 
Dnes máme za námi výměnu oken na budově školy čp. 106 a vybudování podkrovní učebny pro potřeby školky. Zde také 
došlo k výměně kotle, a tím k úspoře energie a financí. Plánuje se a připravuje otevření nové, kompletně zrekonstruované, 
moderní, barevné školky a doslova se horečnatě pracuje na hlavní budově školy, která po opravě střechy, výměny všech 
oken, dostane i novou barevnou fasádu v původním vzhledu a stylu. Součástí školní zahrady je i venkovní tělocvična 
a venkovní učebna. Zahajuje se výstavba nového hřiště u školky a KD, datum dokončení se předpokládá koncem srpna. 
S tím zároveň probíhá i revitalizace prostor před hlavní budovou školy, včetně dokončení nového chodníku. Vše se 
snažíme dostat do jediného areálu. Spojovací chodník a schodiště mezi hlavní školou a školkou je ve stadiu vyřizování 
územního rozhodnutí, a tak se v brzké době děti budou konečně dostávat do školní jídelny mimo hlavní ulice zatížené 
dopravním provozem. 
 

MÍSTNÍ HOSPODÁŘSTVÍ: 
Vše řídila „z věže“ Staroměstská provozní společnost pod taktovkou spousty „dobrých manažerských rozhodnutí“. Ve 
městě se nám hromadily a shlukovaly kontejnery do hnízd a kolem nich se vytvářely hromady odpadků a pro jistotu 
popeláři jezdili pouze jednou za 14 dní. Vlastnit svoji popelnici a platit za odpady bylo něco jako ve fázi dobrovolnosti. 
V kasárnách se nám za tichého souhlasu vedení obce hromadila nebezpečná černá skládka. Nad vším nám stoupal dým 
z obecních  kotelen v soukromém podnikání, kdy obec v rámci své bezmezné štědrosti vybírala symbolický nájem jednu 
koruna a ještě platila za vyvážení popele a opravy na komínech. Kdyby náhodou hořelo, vyjeli by hasiči 
z nezkolaudované zbrojnice v cizím vlastnictví. A aby to nebylo málo, zaplatilo se za novou kotelnu v Hanušovické ulici 
(MŠ) přes 600 tisíc, nic naplat, že protější budova MŠ byla zároveň určena k následnému prodeji. Desetitisíce nám 
uplavaly za stočné dešťové vody z veřejných budov.  Mnohé cesty byly v havarijním stavu, často způsobené dlouholetým 
neinvestováním z důvodu nevyjasněných vlastnických práv, konkurzů a probíhajících soudů. Poslední velká zelená 
plocha mezi domy v Pionýrské ulici byla určena k zaasfaltování jako parkoviště u Kulturního domu v ceně téměř 
2 miliony. Jako vizitka města sloužila hromada hnoje před bývalým ředitelstvím, vytlučená okna a nepořádek všude 
kolem… 
 

V současnosti město vlastní a provozuje veškeré kotelny, čemuž předcházel odkup ve výši 2,4 milionů bez pokut a sankcí. 
Vše si již bude provozovat město ve své režii, bez neustálých dohadů a problémů s vyúčtováním tepla. Nevzhledná 
budova ředitelství byla odstraněna a následná plocha je připravena pro novou centrální kotelnu, která bude bez problému 
zásobovat teplem celé sídliště, a to i v krutých mrazech. Naše město už také nehyzdí shluky kontejnerů před sídlištěm 
Budovatelů.  Jejich přemístěním do bytové zástavby\se dokonce daří kolem nich udržovat pořádek. S tím, v součinnosti 
s otevřením sběrného dvoru a pořízením kompostérů, se zlepšila čistota prostředí v našem městě. Jsou také hotové 



9 

vsakovací jímky u KD, hasičské zbrojnice a dořešují se kolem školních budov. Tím dojde k roční úspoře ve výši 
desetitisíců korun. Na parkovišti u Mementa se vyřizuje stavební povolení na zabudované zemní kontejnery na tříděný 
odpad. V bývalých kasárnách se připravují dílny, garáže a technické a hygienické prostory pro obecní zaměstnance.  
Snažíme se dát našim občanům práci, a to formou dotací z ÚP nebo alespoň částečně na poloviční úvazky. Výstavbu 
nových chodníků sice brzdí bezmezná byrokracie, ale i tak se na podzim v letošním roce plánuje další pokračování 
v Nádražní ulici s průběžným napojením na Hanušovickou, která bude opravena v celé své délce od náměstí až po konec 
Starého Města.  Po zkušenostech u horní kašny a ve školní ulici víme, že není třeba zadávat výstavbu chodníků velkým 
cizím firmám, že je lepší, když to udělají naši lidé s výrazně lepší kvalitou. Protože to jsou i jejich chodníky a jejich 
vizitka. I přes nedořešené vlastnické vztahy se ještě letos plánuje kompletní oprava silnice u nádraží, v Chrasticích a cesta 
u hasičské zbrojnice. Zahájila se výstavba odstavného stání u Kulturního domu a pro blízké zdravotní středisko (350 
tisíc). Vyřešila se situace s „údajně neřešitelným“ problémem parkoviště u Moravčíků, které v současnosti plně slouží 
obyvatelům sídliště.  Jsou nachystány studie pro podklady k získání dotací na rekonstrukci náměstí a přilehlý lesopark, 
včetně Mementa Mori. Výstavba rybníků na Květné je ve stadiu dokončování schvalování územního řízení a předpokládá 
se zahájení stavby na podzim. Kolem rybníků je plánována cyklostezka do Květné a Kunčic jako trasa a plocha vhodná 
i pro inline bruslaře, cyklisty a pěší nejenom při nedělních procházkách. Dnes je již samozřejmostí fungující bankomat 
ČSOB. Je hotová kompletní rekonstrukce Hynčické cesty a v rámci možností byla provedena oprava cesty na Štěpánov. 
  
CHOD MĚSTSKÉHO ÚŘADU, RADNICE: 
O chodu města se v dobách nedávných nedalo moc dozvědět. Na internetových stránkách sedal prach již v několika 
vrstvách, co do přehlednosti a modernosti zastaralost sama. Každou žádost bylo lépe podávat během deseti let třikrát 
a doufat v její „brzké“ vyřízení. Na tajemníka přes hordy nevyřízených věcí nebylo v kanceláři téměř vidět. Město 
pořádně nevědělo, kde a v jaké míře vůbec vlastní nějaké pozemky. Restituce a historický majetek byl běh na velmi 
dlouhou trať, kdy v mnoha případech nám již dávno ujel vlak. Že se něco prodává, věděl málokdo. Na internetu se to 
rozhodně nedočetl.  Prodávalo se bez rozmyslu a bez uvážení s výhledem do budoucna. Na ceny pozemků existoval dvojí 
metr na hraně či za hranou zákona. Sice byli cenově preferováni místní, škoda jen, že i pro ně nebylo také pivo levnější:-) 
 

Dnes máme nové přehledné internetové stránky, kde je vše průběžně aktualizováno, kde se všichni dozvědí zásadní 
informace a na zbytek se mohou zeptat formou diskuse. Nový tajemník dořešil kvanta restů z minulosti a je vždy ochotně 
připraven řešit další. Je velkou posilou pro chod města a jeho úřad.  Byl konečně proveden pořádek a soulad v pozemkové 
evidenci, kdy dnes již víme, co je vlastně náš obecní majetek. Sice podle nového zákona musí obce prodávat pozemky za 
ceny dle znaleckých posudků, to aby se zabránilo neprůhlednosti, ale i tak jsme těm, co se o své pozemky pečlivě starají 
a platí řádně nájem, nabídli zajímavé slevy. Bylo provedeno zpřístupnění radniční věže (1,3 mil) jako zatraktivnění místa 
a města nejenom pro turisty. V podkroví radnice je dokončená služebna Policie ČR a je již uzavřena smlouva o výpůjčce 
na 30 let. Jsou hotové projekty na rekonstrukci vstupu do radnice, obřadní síně a předělání bývalých garáží a dílen 
v přízemí na kanceláře a prostory pro místní a bytové hospodářství. 
 

LESY: 
Dědictví po našich předcích a jako výrazný zdroj příjmu do městského rozpočtu, bylo pořád jaksi opomíjeno, kritizováno 
a odkládáno na neurčito. Promarnili jsme ideální čas na restituce, kdy se vše s nadšením vracelo původním vlastníkům. 
Nám stačilo neustále konejšení, že se na tom pořád pracuje (dvacet let!). I to málo, co jsme měli, nebylo vše přepsáno na 
list vlastnictví města. On totiž málokdo věděl, kde ty lesy pořádně jsou. I když nám bylo slibováno Staroměstsko 
prosperující, o městských lesích se to rozhodně nedalo říct. Nekonečných problémů s cenami a radami, jak hospodařit, 
jsme si užili již dost…. 
 

Byla provedena kompletní revize historických dokumentů a nabývacích listin a jaké to bylo překvapení a zjištění, kolik 
nám těch lesů ještě chybí. Ale i s tím, co máme, se dá hospodařit tak, aby to přineslo peníze do obecního rozpočtu 
a podařilo se nám zanechat pro budoucí generace zdravé, kvalitní a silné porosty. Nejlepší hospodaření je v přímých 
rukou obce, kdy i na práce v lese se dají vyřídit dotace z ÚP, a vznikají tak další, tolik očekávaná pracovní místa.  
 

DOTACE: 
 

Rok 2011  893.444 tisíc 
Rok 2012       4,880.555 tisíc 
Rok 2013       1,427.118 tisíc 
Rok 2014       9,524.627 tisíc 

 

 ZÁVĚR: 
Jsme si plně vědomi, že ne vše se dá za čtyři roky práce vyřešit. Spousta nám toho ještě zbývá, ale není to způsobeno 
nezájmem a neochotou problém řešit, spíše opravdu byrokracií, soudními spory a problémy s vlastnictvím. O plánech do 
budoucna příště… 

 
 

Ing. Vlasta Pichová, Jiří Matouš, Lukáš Koreš, Jitka Třiletá, Ing. Vlastimil Peštál, Radek Nožička 



10 

Usnesení z 88. zasedání Rady města Staré Město 
 ze dne 06.08.2014  

 

1296) RM jednomyslně schvaluje zmocnění pracovnice 
organizační složky MBH M. Novákové k podpisu 
nájemních smluv na městské byty jako zástupce 
pronajímatele (města). 
 

1297) RM jednomyslně schvaluje příkazní smlouvu na 
zajištění technického dozoru investora pro akci „Obnova 
čelní fasády budovy ZŠ“. TDI provede Ing. arch. Luboš 
Mutňanský. Nabídková cena za provedení TDI činí 
21.420,- Kč. 
 

1298) RM jednomyslně schvaluje, aby ze strany MBH 
bylo zajištěno řádné zamykání brány v areálu bývalých 
kasáren s cílem zamezení vstupu nepovolaných osob 
a ochrany majetku.  
 

1299) RM jednomyslně schvaluje provedení opravy 
chodníku a plotu u budovy ZŠ ul. Nádražní. 
RM dále jednomyslně schvaluje na základě předložené 
cenové nabídky provedení opravy boční fasády budovy 
ZŠ. Nabídka společnosti M. Markuš – 2M činí částku 
299.833,- Kč (bez DPH).   
 

1300) RM jednomyslně schvaluje dle předložených 
cenových nabídek provedení akce „Zpevněná plocha 
u KD“ společností VEPPA SPK, s.r.o. za cenu 284.957,- 
Kč (bez DPH). Nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvýhodnější.  
 

1301) RM jednomyslně schvaluje Dohodu o provedení 
archeologického průzkumu na akci „Oprava chodníků na 
hřbitově ve Starém Městě“. Maximální cena za provedení 
průzkumu bude činit 30.492,- Kč (vč. DPH) s tím, že 
skutečná cena se bude odvíjet od množství 
archeologických nálezů v dané lokalitě. 
 

1302) RM bere na vědomí žádost o poskytnutí příspěvku 
na zajištění Mamutího příměstského tábora s tím, že 
eventuální finanční podpora bude projednána až po 
doložení skutečného počtu účastníků jednotlivých 
táborových turnusů. Uvažovaná forma podpory je 
příspěvek na účastníka. RM zároveň vyzve pořadatele 
k dodržování nočního klidu při pořádání akce.  
 

1303) RM jednomyslně schvaluje přidělení volných bytů 
z majetku města: 
Byt č. 10 v DPS – p. J. 
Byt č. 6 v č.p. 60, sídl. Budovatelů – P. F. 
Byt č. 26 v č.p. 358 – N. V. 
Byt č. 2 v č.p. 54 – zatím nebude obsazen. Bude provedena 
postupná rekonstrukce v závislosti na možnostech MBH. 
F. G. – ukončení nájmu, vyčíslení dluhu a projednání 
splátkového kalendáře. V jeho věci bude osloven MěÚ 
Hanušovice – zajištění pomoci při řešení jeho bytové 
situace. 
 

1304) RM doporučuje ZM ke schválení přidělení 
finančního příspěvku pro ZŠ a MŠ Staré Město, který bude 
použit na materiální vybavení opravované MŠ (nábytek – 
postýlky, židličky apod.) Doporučená výše příspěvku činí 
150.000,- Kč s tím, že finanční prostředky nebudou 
využity na nákup kancelářského nábytku, herní prvky 
apod. 

1305) RM doporučuje ZM ke schválení prodej pozemku 
p.č. 1123/5, k.ú. Hynčice pod Sušinou. Jedná se 
o pozemek, který bude sloužit jako přístup k nemovitostem 
žadatelů a bude na něm vybudováno přemostění 
Hynčického potoka. Navíc navazuje na pozemky ve 
vlastnictví žadatelů.  
 

1306)  RM bere na vědomí: 
- informaci o plnění usnesení 
- informaci právní zástupkyně města o zahájení 
exekučního řízení s dlužníky na nájemném v městských 
bytech 
 

PIVOVARSKÉ SLAVNOSTI V HANUŠOVICÍH 
 
Letošní 11. Pivovarské slavnosti Holba budou velkolepou 
narozeninovou párty. Oslavy letos začnou už ve čtvrtek 
4. září večerním letním kinem. Prostřednictvím plátna 
do pivovaru zavítá Táňa Vilhelmová, coby fortelná 
výčepní z Krobotova filmu Díra u Hanušovic. Holba 
tentokrát naservíruje nejen skvělé pivo, ale i kulturní 
zážitek. Pro diváky je připraveno promítání filmu přímo 
na nádvoří pivovaru s kapacitou 200 míst k sezení.  
V pátek otevře pivovar brány už od 15 hodin všem, kteří 
se chtějí podívat do výroby, nebo posedět s pivovarmíky. 
Stylovou hudební kulisu na pivovarském nádvoří vytvoří 
rockový Omicron i pohodový jazz Stanley´s Dixies Street 
Bandu. Večer si tady s návštěvníky připije a zahraje Ivan 
Mládek a jeho Banjo Band. Pátek bude ve znamení 
pohodového posezení a přátelských setkání u dobrého 
piva s možností navštívit výrobu.  
Narozeninové oslavy vyvrcholí 6. září. Sobotní oslavy 
oficiálně zahájí naražení soudku spojené s přípitkem 
Výročním speciálem 140. Hned poté hlavní scénu obsadí 
oblíbené kapely, tanečníci i Ruda z Ostravy a program 
vygraduje večerním vystoupením Monkey Business. 
Zábava je rozdělená do tří scén v areálu pivovaru. Nejvíce 
to bude vřít na hlavní stage, naopak nejklidněji bude 
u Pivovarského muzea. Pikniková louka u pivovaru ožije 
řadou atrakcí a dětským programem, později tady zahraje 
Bludověnka a Zábřežský cimbál. Areál pivovaru se 
v sobotu otevře od 12 hodin a hned půl hodiny poté začne 
program. Slavnostní zahájení spojené s naražením soudku 
s Výročním speciálem 140 pak proběhne v 15.45 hodin. 
Slavnosti ukončí ve 23.15 slavnostní ohňostroj. Pro 
návštěvníky oslav je zajištěna mimořádná vlaková 
doprava ve směrech Šumperk, Jeseník i Zábřeh na 
Moravě.  
Na 11. Pivovarských slavnostech Holba se bude připíjet 
jedenácti různými pivy, vystoupí jedenáct kapel a ryzí 
pivo z hor, od desítek po speciály, poteče z 51 výčepních 
píp. Pro ty, kdo to rádi lehké, bude na čepu novinka 
Holba Horské byliny i Holba Free.  
 

Předprodej vstupenek je také  
v Turistickém informa čním centru! 

 
Cena v předprodeji: 
Vstupenka na páteční i sobotní program: 160,- Kč 
Vstupenka na sobotní program: 100,- Kč 
 



11 

… tak jde čas…… tak jde čas…… tak jde čas…… tak jde čas… 

V tomto čísle Zlatého rohu Vám nabízíme ke srovnání historické snímky Starého Města a dnešní pohled na ta samá 
místa… poznáváte je?                                                                           Fotky nám poskytl pan Pavel Russnák, děkujeme! 

… proč se říká „Za mlýnem“… 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    



12 

Program kina SněžníkProgram kina SněžníkProgram kina SněžníkProgram kina Sněžník    

    
    
 

UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA:  
ČTVRTEK 18.9.2014 

 

ZLATÝ ROH, měsíčník Města Staré Město, vychází k prvnímu dni v měsíci ve Starém Městě, vydává Město 
Staré Město, nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město. IČ 00303364, ev. č. MK ČR E 13110.  
Případné příspěvky doručte do TIC nebo na e-mail: tic.staremesto@tiscali.cz, info@mu-staremesto.cz 

 
UVEŘEJNĚNÉ PŘÍSPĚVKY NEMUSÍ NUTNĚ VYJADŘOVAT STANOVISKO VYDAVATELE. 

    
    


